
 

Zápis z jednání kolegia ředitele ÚVT 

8.11.2021 

Přítomni (fyzicky nebo MS Teams): Matyska, Veselý, Dostál, Bartošek, Zeman, Janovič, 

Kubík, Kvizdová, Regner, Holub, Jelínková, Krejčí 

Omluveni: Rebok 

1. Zprávy z uplynulého týdne 

− Ředitel informuje o své prezentaci k výběrovému řízení na nový ekonomicko-

personální systém (EPIS) na jednání kvestorů Magionských VŠ dne 5.11. Domluva na 

pravidelném informování kvestorů o průběhu VŘ 1x za 3 měsíce. 

− Zítra se koná jednání kolegia rektora s děkany a řediteli VŠÚ – na programu bude mj. 

prezentace pror. Polčáka k připravovanému strategickému projektu MU. 

− Dne 3.11. se konalo jednání Krizového štábu MU – prozatím zůstává zelená barva 

semaforu. 

− Tajemnice informuje o jednání funkčního týmu ekonomů v rámci VŘ na nový EPIS dne 

2.11. 

− Dne 12.11. se bude konat schůzka tajemnice s kvestorkou a Ing. Brychtou 

k požadavkům na stavební investice v rozpočtu 2022. 

− Proběhla schůzka k EDUC (účast M. Veselý). 

− O. Dostál informuje o proběhlém jednání Rady pro výstavbu MU dne 3.11. 

− O. Dostál dále informuje o dodání výsledků do modulu M1 hodnocení VaV. 

 

2. Zprávy od divizních  

− PED: 

• Dohody o sjednání home office – u nově uzavíraných dohod bude již i podpis 

divizního vedoucího. 

• Tajemnice zašle divizním informaci o nečerpané dovolené zaměstnanců se 

zůstatkem vyšším než 14 dní a zároveň žádá o důsledný dohled nad jejím 

dočerpáním. Také zašle přehled nesplněných kontrol v rámci vnitřního kontrolního 

systému. 

 

− DITS: 

• Open Day MUNI 2021 – součástí byla stránka věnující se IT službám 

• Setkání s vedoucími CIT 3.11. 

• Příprava upgrade na Windows 11 (informace na Radě pro IT MU a stanovisko pro 

další setkání IT Komunity) 

• Zahájení CMDB II. Fáze 

• Incidenty: 



  

o krátký výpadek webových serverů (přetížení) 

o výpadek VM serveru 4.11. – omezení služeb  

 

− DKSD: 

• V rámci projektu CRP-KYBER21 se bude konat 23.11. od 12:30 hod. online 

workshop NÚKIB pro VVŠ na téma kyberbezpečnostní hrozby pro sféru VVŠ. 

Pozvánka bude poslána členům kolegia, připojit se mohou i další zájemci (T. 

Plesník). 

• Proběhla schůzka s PR oddělením FI, které se personálně obměnilo (účast M. 

Bartošek a F. Opálka). 

 

− DITI: 

• Pozitivní hodnocení setkání vedoucích CIT 3.11. 

• FF požádala o spolupráci na přesunu své virtuální infrastruktury do centrální 

správy. Bude zorganizována samostatná schůzka k tomuto tématu. 

 

− DIS: 

• Byl finalizován web Kariérního centra. 

• Příprava Hackatonu k propagaci Ústavu – proběhnou schůzky k výběru 

organizátora 

• Organizace prvních schůzek s dodavateli v rámci VŘ na nový EPIS 

 

− B. Regner informuje o aktuálním stavu inventury infrastruktury ESF v rámci přebírání 

do centrální správy. 

 

3. HR 

− MU stanovila další termíny pro očkování zaměstnanců proti covid-19, a to 10.11., 

23.11. a 1.12. – více informací na webu MU. Připomínáme potřebu evidence údajů o 

provedené vakcinaci v aplikaci Prevence. 

− “Káva s ředitelem” – další setkání s vedením Ústavu se bude konat 18.1.2022 od 9:00 

hod. 

− Proběhla schůzka k adaptaci na MU – je vytvořena první verze aplikace v Inetu: Adéla 

doplní šablony pro zaměstnance s pracovní smlouvou a dále dohodou, následně bude 

svolána informační schůzka s vedoucími zaměstnanci. 

− Vánoční večírek ÚVT se uskuteční letos opět online – přesný termín bude upřesněn na 

příštím jednání kolegia. 

 

4. Různé 

− Apple Developer – proběhla kontrola smluvních podmínek, bude podepsáno Ústavem 

(účet MU pro vkládání aplikací na Apple Store).  

− Na Portále jsou k dispozici informace projektové podpory ÚVT: 

• TA ČR CHIST-ERA Call 2021 – výzva v oblasti ICT otevřena 

https://www.muni.cz/koronavirus/informace-pro-zamestnance#ockovani
https://inet.muni.cz/app/osoby/koronavirus_prevence
https://portal.muni.cz/uvt/administrativa-a-provoz/projektova-podpora/projektova-podpora-uvt
https://www.tacr.cz/chist-era-call-2021-vyzva-v-oblasti-ict-je-otevrena/


  

• Digital Europe – Data Spaces Infoday 22.11. 

• HEU Info Day – Cluster 4 (Digital, Industry and Space) 

 

5. Informace z personalistiky 

− Výběrové řízení na pozici Cloud Engineer 

− Výběrové řízení na pozici Junior Cloud Engineer (dohoda) 

− Výběrové řízení na pozici Backend PHP programátor(ka) výzkumné webové aplikace 

(DPP) 

− Výběrové řízení na pozici Frontend JavaScript/CSS programátor(ka) výzkumné 

webové aplikace (DPP) 

 

 

Zapsala:                          Schválil: 

Iva Krejčí                                       Luděk Matyska             

                          ředitel ÚVT MU   

https://digital-strategy.ec.europa.eu/en/events/data-spaces-infoday-networking-session
https://ec.europa.eu/info/research-and-innovation/events/upcoming-events/horizon-europe-info-days/cluster-4_en
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/66140
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/66079
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/66299
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/66299
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/66300
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/66300

